*Ioannes Galilæos à Iosepho
auocare condic.
mr.*

*Iosephus in ma-
ximum pericu-
lum cadit.*

venditorum precium conferretur in Hierosolymitanæ urbis mœniorum fabricam. Id iuuenes illi permolestè tulerunt, non admisi in partem prædæ ut sperauerant: quapropter sparsi per uicos Tiberiadis rumorem disseminant, uelle me Romanis eam regionem prodere. Finxisse enim prædam destinatam esse præmuniendis Hierosolymis: re autem uera in hoc eam seruare, ut raptæ domino suo restituerem. Qua quidem in re nil eos fallebat opinio. Post discessum enim iuuenum accitis duobus primarijs ciuibus, Dafione & Iannæo Leui filio, regi amicissimis, mandauit eis ut raptam supelles etilem ad illum transmitterent, mortem interminatus si hoc secretum profarent apud quenquam mortalium. Sed cum Galilæos rumor perualisset, me uelle regionem eorum Romanis prodere, omnibus incitatis ad sumendum de me supplicium, Taricheatæ quoque fidem habentes iuuenum commensicis sermonibus, suaserunt meis satellitibus & militibus reliquis, ut me dormientem deserentes in circum uenirent, cum cæteris ibi contra imperatorem consultaturi. Qui persuasi multos ibi iam ante congregatos inueniunt, unanimititer uociferantes vindicandum esse in proditorem reipublicæ. Sed præcipue instigabantur à Iesu Saphiæ filio, qui tum summum magistratum gerebat, uir malus & natus mouendis tumultibus, seditionis que ut qui maxime. Is tum præ se ferens Moysis leges in medium progressus, si uestri, inquit, nulla cura tangimini, at sacras has leges nolite contemnere, quas publico odio prosequendus Iosephus iste uester dux sustinuit prodere, quantumuis atroci poena dignissimus. Hæc effatus & exceptus acclamacione populi, assumptis armatis ad ædes ubi diuersabar properat cum certo interficiendi me proposito, me nihil tumultus sentiente, & quiscente interim prælassitudine: cum subito Simon unus satellitum, qui tum solus mecum permanserat, uiso incursu ciuium me excitat: indicato que instantे periculo simul hortatur, ut potius generosi ducis more uitam absumbam, quam inimicorum arbitrio moriar. Hæc illo monente, ego salute mea Deo commissa, mutata ueste in cœtum atratus prodij, & suspensus à ceruice gestans gladium, per uiam qua neminem aduersariorum occursum sciebam in circum ueniens uisendum me præbui, in faciem prostratus, & terram rigans lachrymis, ita ut omnes mouerem ad misericordiam. Cum'que sensisse mutatos affectus populi, conatus sum eorum sententias scindere, priusquam armati reuerterent à meis ædibus: fas sus' que me non alienum ab obiecto crimine, postulabam ut primum discerent in quem usum seruarem relatam ad me prædam, ac tum demum si liberet me interficerent. Multitudine uero iubente me dicere, armati reuersi, & me conspicati, irruunt occidendi animo. Sed cohibiti plebis uocibus, represserunt suum impetum, rati post confessionem proditionis & seruatæ regi pecuniae, habituros se meliorem occasionem patrandi facinoris. Itaque facto silentio: Viri tribules inquam, si uobis uideor mortem commeritus, nec ipse mori recuso: uolo tamen ante obitum ueritatem apud uos proloqui. Evidem cum animadvertissem urbem hanc commodissimam hospitibus, multis que relictis proprijs patrijs delectari uestra consuetudine cuiusvis fortunæ futuros socios, decreueram mœnia uobis condere existis pecunias;

propter quas ad hoc destinatas exorta est uestra indignatio. Ad hæc uera
ba Taricheenses & hospites conclamant, gratias mihi agentes, & iuben-
tes me bono esse animo. Galilæi uero atque Tiberienses perstabant in i-
racundia. factum' que est inter ipsos dissidium, his minantibus poenam, il-
lis contrà securum me esse iubentibus. Postquam autem & Tiberiensibus
promisi me ædificaturum mœnia, & alijs opportunis ciuitatibus, fidem ha-
bentes pollicitis dilabebantur ad suum quisque domicilium: & ego præ-
ter omnem spem elapsus è tanto periculo, cum amicis & uiginti armatis
domum reuersus sum. Sed denuò latrones & seditionis authores, timen-
tes sibi ne peccati poenam luerent, cum sexcentis armatis concurrunt ad mes-
um diuersorum, incendendi illud animo quorum aduentu nunciato ras-
tus turpe fugere, decreui uti contra eos audacia. Clausis igitur meo iussu
ædium foribus, ipse è coenaculo postulabam ut ad me aliquot mitterent,
accepturos ob quam tumultuabantur pecuniam, nequid haberent quod

Iosephi astus
militaris.

stomacharentur amplius. Cum' que illi suorum audacissimum intro missis-
sent, ego illum uerberibus cæsum & alteram manum abscissam suspensam
que à collo gerentem emisi, redditum ad eos qui se miserant. At illi mis-
rum in modum sunt territi: timentes' que similem poenam, si ibi morareb-
tur diutius, quippe qui putabant me plures domi habere armato's, subi-
to omnes diffugiunt: sic' que hoc stratagemate alteras euasi insidias. Nec
tamen defuerunt qui rursum concitarent uulgum, negantes magnates il-
los regios, qui ad me configerant, oportere uiuere, nisi transirent ad eo-
rum ritus à quibus salutem peterent; criminabantur' que eos ut Romanos
rum studiosos & ueneficos: moxque tumultuabatur multitudo decepta
à loquentibus ad gratiam. Quo comperto ego contrà docui populum,
non esse exagitandos qui ad ipsos configerint: Vanitatem uero obiecti
ueneficij sic dilui ut dicerem frustra Romanos tot legiones alere, si uene-
ficorum opera possint uictoriā consequi. His uerbis paulisper placati,
ubi digressi sunt rursum in magnates illos irritabantur à quibusdam per-
ditis, ut etiam armati ad eorum ædes quas Tarichææ habitabant, concurs-
rerent, interfecturi homines. Quod ut audiui, ualde timuine hoc scelere
patrato nemo posthac ad nos configeret. Quamobrem assumptis quibus-
dam alijs properè ueni ad eorum ædes, quibus clausis, & perducta inde fo-
sa ad lacum, accitum nauigium cum eis inscendens, traieci in Hippenorum
confinia: & reddito eis equorum precio, quo in tali fuga abducere non pos-
tueram, dimisi multum rogatos ut præsentem necessitatē forti ferrent an-
imo: nam & ipse permoleste ferebam, cogi me rursum in hostilem terram ex-
ponere uiros, qui semel se meæ fidei commiserant: satius tamen ducens Ro-
manorum manu eos, si ita contingere, cadere, quām in mea ditione per se-
lus opprimi. Illi tamen seruati sunt, rege cōcedente errati ueniam. Et horum
quidem hic fuit exitus. Tiberienses porro per literas regem rogauerunt, ut
in eorum agrum præsidū mitteret, defectionē pollicentes. Quo facto quām
primum ad eos ueni, postulabant ut mœnia sibi promissa extruerem. Au-
diuerant enim Taricheas iam cinctas mœnibus. Ego uero annui, & conge-
sta undique materia iussi architectos opus id agotredi. Postriduum uero